
26 CLERMONT-FERRAND  LANGEAC  LE PUY-EN-VELAY
Du 10 décembre 2023 au 13 juillet 2024 - Version du 17-11-23

N’oubliez pas de vous reporter aux renvois ci-dessous

POUR EN SAVOIR PLUS SUR LES HORAIRES : Site SNCF TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES ALLO TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES : 

*sauf jours fériés Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*
Sam Sam

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

a b

/ TER TER / TER / TER / TER / / TER / / TER TER /
CLERMONT-FERRAND 05.42 06.45 07.35 09.18 09.49 12.56 16.40

Clermont-la-Pardieu 05.47 06.49 07.39 09.23 09.53 13.00 16.44
Issoire (SNCF) 06.10 07.13 08.02 09.48 10.17 13.24 17.08

Brassac-les-Mines (SNCF) 06.23 07.27 08.16 10.02 10.30 13.38 17.21
Arvant 06.29 07.36 08.22 10.08 10.36 13.45 17.27

BRIOUDE 06.02 06.39 07.44 08.31 10.17 10.45 13.53 13.58 17.36
Vieille-Brioude 06.09 14.05

La Chomette 06.14 14.11
Paulhaguet (SNCF) 06.53 10.59 14.15

Paulhaguet (Monument) 06.19 14.16
LANGEAC 10.49 14.04 14.16 17.54 18.18

Saint-Georges-d'Aurac (SNCF) 06.27 07.06 08.03 08.49 10.41 10.59 11.05 11.13 18.04 18.01
Saint-Georges-d'Aurac (Bourg) 14.16 14.24 14.29

LANGEAC 06.39 08.10 08.17 08.56 09.02 10.51 11.23 14.41 18.11 18.18
Lachaud-Curmilhac 07.23 11.27

Le Treuil 06.44 08.22 09.07 18.23
Saint-Eble 06.47 08.25 09.10 18.26

Sainte-Eugénie-de-Villeneuve 06.53 08.31 09.16 14.31 18.32
Fix-Saint-Geneys 06.56 08.34 09.19 14.34 18.36

Darsac 07.36 11.40
Coubladour 07.04 08.43 09.28 14.41 18.44

Lanthénas 07.07 08.45 09.30 14.45 18.46
Borne 07.09 08.47 09.32 14.47 18.51

Le Puy (Hôpital Emile Roux) 07.21 08.57 09.42 15.00 19.01
Le Puy (Square Lafayette) 07.22 08.58 09.43 15.01 19.02

LE PUY-EN-VELAY 07.28 07.57 09.03 09.48 12.01 15.06 19.08
Numéro de circulation 31335 873721 873991 31337 873993 31343 873997 31312 873723 31307 31324 877957 31353 31333 873995 877952 31345

*sauf jours fériés Lun
à

Sam*

Lun
à

Sam*

Lun
à

Sam*

Dim
et

Fêtes

Dim
et

Fêtes

Dim
et

Fêtes

Dim
et

Fêtes
Ven Ven

Sauf
les

Sam

Lun
à

Ven*

Lun
à

Jeu*

Lun
à

Ven*
Ven

Dim
et

Fêtes

Dim
et

Fêtes

a a c d c c e e f e c c

/ TER / / TER / / TER / TER / / TER / TER /
CLERMONT-FERRAND 17.58 17.57 18.58 19.37 20.12 20.34

Clermont-la-Pardieu 18.02 18.02 19.02 19.41 20.16 20.40
Issoire (SNCF) 18.26 18.25 19.26 20.15 20.40 21.03

Brassac-les-Mines (SNCF) 18.39 18.38 19.39 20.31 20.53 21.16
Arvant 18.45 18.43 19.00 19.45 20.37 20.58 21.03 21.22

BRIOUDE 18.54 19.13 19.54 20.45 20.52 21.18 21.34
Vieille-Brioude 19.20 21.25

La Chomette 19.27 21.31
Paulhaguet (SNCF) 19.08 20.09 21.08 21.48

Paulhaguet (Monument) 19.32 21.09 21.36
LANGEAC 18.57 19.23 21.56

Saint-Georges-d'Aurac (SNCF) 19.07 19.14 19.21 20.15 20.20 21.54 22.00
Saint-Georges-d'Aurac (Bourg) 19.35 19.40 20.03 21.16 21.21

LANGEAC 19.31 20.15 20.30 21.33 22.10
Lachaud-Curmilhac 19.35 20.36 22.15

Le Treuil 22.01
Saint-Eble 22.04

Sainte-Eugénie-de-Villeneuve 19.46 22.10
Fix-Saint-Geneys 19.51 21.32 22.14

Darsac 19.48 20.49 22.28
Coubladour 19.59 21.40 22.22

Lanthénas 20.01 21.42 22.24
Borne 20.03 21.44 22.26

Le Puy (Hôpital Emile Roux) 20.15 21.54 22.36
Le Puy (Square Lafayette) 20.16 21.55 22.37

LE PUY-EN-VELAY 20.10 20.21 21.10 22.00 22.42 22.50
Numéro de circulation 31308 873725 31317 31326 873819 31347 31313 873727 31315 874221 31117 31315 873825 31351 873729 31319

TER Train du Transport Express Régional.

/ Autocar du Transport Express Régional.

D Les espaces 1ère classe de l'ensemble de ces TER sont accessibles avec un titre de transport de 2nde classe.

f Des travaux peuvent modifier les horaires communiqués dans cette fiche, notamment du 15 au 19 avril. Avant votre départ, restez informés en temps réel sur le site TER régional 
Auvergne-Rhône-Alpes, le fil X (ex twitter) régional @SNCFTERAURA ou le site sncf.com.

e Tous les trains TER sont autorisés au transport gratuit des vélos selon la place disponible. Pour la sécurité de tous, en cas de forte affluence, merci de ne pas tenter de monter à 
bord avec votre vélo.

e Dans les cars TER, les vélos sont admis en soute, dans la limite de 3 et sous réserve d'espace disponible.

D Retrouvez des circulations complémentaires à cette desserte sur la ligne cars Région H27 de la Région Auvergne-Rhône-Alpes. Plus d'information sur oura.com.

D Un service d'assistance aux personnes en situation de handicap et à mobilité réduite (Acces TER) est mis en place, sur réservation, dans les gares de Clermont-Ferrand, Issoire, Brassac-
les-Mines, Arvant, Brioude, Langeac et Le Puy-en-Velay. Jusqu’en janvier, renseignements et réservations (24h minimum avant votre départ) sur le site TER ou au 08 01 01 02 02 
(numéro vert) du lundi au vendredi de 7h à 19h, le samedi et le dimanche de 8h à 13h. A partir de février, le service national Assist'enGare prend la suite d'ACCES TER.

D Ces horaires sont donnés sous réserve de toute modification. RCS Bobigny B 552 049 447.

a Circule aussi le 8 mai.
b Circule les Sam et Dim à partir du 1er juin. 
c Ne circule pas le 8 mai.

d Ne circule pas les 24, 31 déc, 31 mars et 8 mai.
e Circule aussi le 7 mai.
f Ne circule pas le 7 mai.



26 LE PUY-EN-VELAY  LANGEAC  CLERMONT-FERRAND
Du 10 décembre 2023 au 13 juillet 2024 - Version du 17-11-23

N’oubliez pas de vous reporter aux renvois ci-dessous

POUR EN SAVOIR PLUS SUR LES HORAIRES : Site SNCF TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES ALLO TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES : 

*sauf jours fériés
Lun* Lun* 

Lun
à

Ven*

Tous
les

jours

Lun
à

Ven*

Mar
à

Ven*

Mar
à

Ven*

Lun
à

Sam*

Lun
à

Sam*

Lun
à

Sam*

Lun
à

Ven*
Sam

Lun
à

Sam*

Dim
et

Fêtes

Tous
les

jours
Sam Sam Sam

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

a b c c d c c e c c

/ TER / TER / / TER / TER / / / TER / TER / TER / / /
LE PUY-EN-VELAY 05.23 06.09 08.07 09.45 09.52 10.59 12.10 12.20

Le Puy (Square Lafayette) 09.50 11.04
Le Puy (Hôpital Emile Roux) 09.51 11.05

Borne 10.01 11.15
Lanthénas 10.03 11.17

Coubladour 10.06 11.20 12.45
Darsac 05.46 06.31 08.29 12.32

Fix-Saint-Geneys 10.14 10.22 11.28 12.52
Sainte-Eugénie-de-Villeneuve 10.16 11.30

Saint-Eble
Le Treuil

Lachaud-Curmilhac 05.59 06.44 08.42 12.45
LANGEAC 05.56 06.42 08.39 11.52 12.39 12.41

Saint-Georges-d'Aurac (Bourg) 10.25 10.32 11.39 12.53 13.00
Saint-Georges-d'Aurac (SNCF) 06.06 06.16 06.27 06.52 07.02 08.49 08.59 09.04 12.00 12.49 13.02 13.07

LANGEAC 06.20 06.39 09.14 13.17
Paulhaguet (Monument) 06.37 10.31 11.45

Paulhaguet (SNCF) 06.22 06.38 07.08 09.06 10.32 11.46 13.09 13.08
La Chomette 06.42 10.36 11.50

Vieille-Brioude 06.51
BRIOUDE 06.41 06.57 07.07 07.24 09.21 10.49 10.54 11.04 12.03 12.19 13.24 13.26

Arvant 06.49 07.15 07.34 09.29 11.12 12.28 13.33 13.41
Brassac-les-Mines (SNCF) 06.55 07.20 07.39 09.34 11.17 12.33 13.38 13.53

Issoire (SNCF) 07.10 07.35 07.54 09.49 11.32 12.49 13.54 14.23
Clermont-la-Pardieu 07.37 08.09 08.19 10.14 12.06 13.12 14.17

CLERMONT-FERRAND 07.42 08.14 08.24 10.19 12.11 13.17 14.22 15.03
Numéro de circulation 31304 873700 31332 873662 31335 31306 873702 31310 873704 31163 31334 31334 873664 31336 873990 31314 873706 31309 31314 31118

*sauf jours fériés Lun
à

Ven*

Ven 
Dim 

Fêtes

Tous
les

jours

Ven 
Dim 

Fêtes
Ven

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Dim
et

Fêtes

Lun
à

Ven*

Dim
et

Fêtes

Dim
et

Fêtes

Lun
à

Ven*

Dim
et

Fêtes

Sauf
les

Sam

f g g h e i j e k

/ TER / TER / / / TER TER / TER / / / / / TER TER TER
LE PUY-EN-VELAY 16.01 16.32 16.54 17.45 18.22 19.18 19.18 19.50

Le Puy (Square Lafayette) 16.37 17.00 17.50 18.27 19.23 19.23
Le Puy (Hôpital Emile Roux) 16.38 17.01 17.51 18.28 19.24 19.24

Borne 16.48 17.11 18.01 18.38 19.34 19.34
Lanthénas 16.52 17.16 18.05 18.42 19.37 19.37

Coubladour 16.55 17.18 18.08 18.45 19.40 19.40
Darsac 16.23 20.13

Fix-Saint-Geneys 17.03 17.26 18.16 18.53 19.47 19.47
Sainte-Eugénie-de-Villeneuve 17.07 17.30 18.20 18.57 19.52 19.52

Saint-Eble 17.12 17.35 19.02
Le Treuil 17.15 17.38 19.05

Lachaud-Curmilhac 16.36 20.26
LANGEAC 14.22 16.34 17.21 17.44 17.54 19.11 19.23 21.02

Saint-Georges-d'Aurac (Bourg) 13.05 18.27 19.35 19.58 19.58 20.03
Saint-Georges-d'Aurac (SNCF) 16.44 16.53 16.58 18.04 18.03 20.43 21.10

LANGEAC 13.17 14.30 17.08 18.11 20.15
Paulhaguet (Monument) 18.34 20.05

Paulhaguet (SNCF) 17.00 18.35 20.06 20.49
La Chomette 18.39 20.10

Vieille-Brioude 18.48 20.19
BRIOUDE 14.49 17.15 18.22 18.54 20.26 20.20 21.04 21.29

Arvant 14.57 17.24 18.31 19.09 19.20 20.43 20.35 20.54 21.12 21.37
Brassac-les-Mines (SNCF) 15.03 17.30 18.36 19.26 20.59 21.18 21.42

Issoire (SNCF) 15.16 17.45 18.49 19.39 21.12 21.33 21.56
Clermont-la-Pardieu 18.08 20.02 21.35 21.56 22.19

CLERMONT-FERRAND 15.46 18.13 19.14 20.07 21.40 22.01 22.24
Numéro de circulation 31309 873998 31442 873708 31159 31338 31342 873995 877952 31358 873804 31344 31326 31350 31350 31313 873806 873710 873994

a Circule jusqu'au 8 juil. Circule aussi les 26 déc, 2 jan, 
2 avr et 21 mai.

b Circule aussi les 26 déc, 2 jan, 2 avr et 21 mai.
c Circule aussi le 8 mai.
d Circule à partir du 1er juil.

e Ne circule pas le 8 mai.
f Circule les Sam et Dim à partir du 1er juin. 
g Circule aussi le 7 mai. Ne circule pas le 8 mai.
h Circule aussi le 7 mai.

i Circule aussi les 24, 25, 31 déc, 1er jan, 18, 25 fév, 
31 mars, 14, 21 avr, 9, 19 mai et 7 juil. 

j Ne circule pas les 24, 25, 31 déc, 1er jan, 18, 25 fév, 
31 mars, 14, 21 avr, 8, 9, 19 mai et 7 juil.

k Ne circule pas les 24, 31 déc, 31 mars et 8 mai.

TER Train du Transport Express Régional.

/ Autocar du Transport Express Régional.

D Les espaces 1ère classe de l'ensemble de ces TER sont accessibles avec un titre de transport de 2nde classe.

f Des travaux peuvent modifier les horaires communiqués dans cette fiche, notamment du 15 au 19 avril. Avant votre départ, restez informés en temps réel sur le site TER régional 
Auvergne-Rhône-Alpes, le fil X (ex twitter) régional @SNCFTERAURA ou le site sncf.com.

e Tous les trains TER sont autorisés au transport gratuit des vélos selon la place disponible. Pour la sécurité de tous, en cas de forte affluence, merci de ne pas tenter de monter à 
bord avec votre vélo.

e Dans les cars TER, les vélos sont admis en soute, dans la limite de 3 et sous réserve d'espace disponible.

D Retrouvez des circulations complémentaires à cette desserte sur la ligne cars Région H27 de la Région Auvergne-Rhône-Alpes. Plus d'information sur oura.com.

D Un service d'assistance aux personnes en situation de handicap et à mobilité réduite (Acces TER) est mis en place, sur réservation, dans les gares de Clermont-Ferrand, Issoire, Brassac-
les-Mines, Arvant, Brioude, Langeac et Le Puy-en-Velay. Jusqu’en janvier, renseignements et réservations (24h minimum avant votre départ) sur le site TER ou au 08 01 01 02 02 
(numéro vert) du lundi au vendredi de 7h à 19h, le samedi et le dimanche de 8h à 13h. A partir de février, le service national Assist'enGare prend la suite d'ACCES TER.

D Ces horaires sont donnés sous réserve de toute modification. RCS Bobigny B 552 049 447.


